
Różańcowe Dzieło Wspierania Powołań Diecezji Gliwickiej  

Drodzy Diecezjanie!  

Kongres Eucharystyczny Diecezji Gliwickiej osiąga w tych dniach swój półmetek. Kolejne 
wydarzenia tego czasu zbliżają nas krok po kroku do „wielkiej tajemnicy wiary”. Jesteśmy wdzięczni 
Dobremu Bogu za dar Eucharystii, w którym On sam daje się nam nieustannie i zapewnia o ciągłej obecności 
pośród nas: „Ja jestem z wami!”.  

Odkrywanie tych prawd uświadamia nam również coraz mocniej potrzebę intensywnej i wytrwałej 
modlitwy o nowe powołania do życia kapłańskiego. Z jednej strony mamy świadomość, że troska o rodzące 
się powołania pozostanie jednym z najbardziej podstawowych zadań Kościoła, z drugiej zaś strony mamy na 
uwadze fakt, że tym, który powołuje, jest sam Bóg.  

Ponadto w zbliżających się dniach wielu młodych ludzi przystąpi do egzaminów maturalnych, po 
których staną wobec konieczności dokonania wyboru dalszej drogi życia. Aby uwierzyć, że wybór kapłaństwa 
lub życia zakonnego stanowi całkiem realną alternatywę wobec wszelkich innych możliwości, potrzeba dzisiaj 
wielkiej wiary i odwagi. Dlatego modlitewne wsparcie okazywane na tym etapie młodym jest czymś bardzo 
potrzebnym.  

Sakramenty Eucharystii i kapłaństwa, ustanowione w Wieczerniku, wzajemnie się warunkują; 
kapłaństwo zostało ustanowione przede wszystkim do składania eucharystycznej ofiary, a Eucharystia bez 
sakramentalnego kapłaństwa nie istniej. Aby wyjść naprzeciw coraz bardziej widocznym brakom w szeregach 
kapłańskich naszej diecezji, powołuję do życia Różańcowe Dzieło Wspierania Powołań Diecezji Gliwickiej.  

Powołanie do życia wspomnianego dzieła wyrasta z przekonania o potrzebie ciągłego towarzyszenia 
tym, których Pan Jezus powołuje do swojej służby. Najbardziej potrzebnym, a jednocześnie najprostszym 
sposobem towarzyszenia powołanym, jest nasza modlitwa, do której zachęcam gorąco wszystkich diecezjan.  

Przystąpienie do Różańcowego Dzieła Wspierania Powołań Diecezji Gliwickiej wiąże się 
z następującymi praktykami:  

– odmówienie raz w tygodniu jednej części różańca w intencji o nowe powołania kapłańskie dla 
diecezji gliwickiej;  

– odmówienia raz w tygodniu modlitwy (tekst modlitwy: patrz niżej) o nowe powołania kapłańskie 
dla diecezji gliwickiej;  

– uczestnictwo raz w miesiącu w Eucharystii i ofiarowanie Komunii Świętej w intencji o nowe 
powołania kapłańskie dla diecezji gliwickiej.  

Za wszystkich członków Różańcowego Dzieła Wspierania Powołań Diecezji Gliwickiej, w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca będzie odprawiana Eucharystia.  

Modlitwa o nowe powołania kapłańskie i zakonne dla diecezji gliwickiej:  
Panie Jezu, Ty powołujesz kogo chcesz,  
prosimy Cię, wezwij wielu do pójścia za Tobą  
drogą powołania kapłańskiego i zakonnego.  
A jeśli wezwiesz kogoś z naszej wspólnoty parafialnej,  
aby całkowicie poświęcił się Tobie,  
nich Twoja miłość ogrzewa to powołanie  
od samego początku, rozwija i podtrzymuje do końca. 
Wspieraj naszych Biskupów, kapłanów, osoby konsekrowane,  
aby wiernie służyli tylko Tobie.  
Który z Ojcem i Duchem Świętym  
żyjesz i królujesz na wieli wieków.  
Amen. 
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